



Bækgården ApS

Årsrapport 2019

CVR: 20145307

01.01.2019 – 31.12.2019

BRANDHOLMVEJ 11, 5672 BROBY

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 06-05-2020

Dirigent: Tom Østrup



DAMBOVEJ 11 • 5492 VISSENBJERG

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Erklæring om udvidet gennemgang.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13
Noter.....	15

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Bækgården ApS
Brandholmvej 11
5672 Broby

Telefon: 62692908
Mail: bækgaarden@oestrup-agro.dk
CVR-nr.: 20145307
Stiftet: 01-01-97
Hjemsted: Faaborg Midtyn

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

DIREKTION

Tom Østrup

REVISOR

ERC-Revision
Godkendt revisionsanpartsselskab
Damsbovej 11
5492 Vissenbjerg
Godkendt revisionsanpartsselskab

PENGEINSTITUT

Nordea

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter:

I Bækgården ApS har en svineproduktion på 700 årssøer med salg af 30 kg's grise og en mindre produktion af slagtesvin, i lejede stalde.

Der drives desuden et markbrug på 180 ha, hvor af jeg ejer 150 ha personligt. Der avles hovedsagligt afgrøder til råvare i hjemmeblandet foder til svineproduktion. Desuden et mindre areal med frøgræs som bidrager til sædskiftet.

Årets resultat:

Resultatet på 2,9 mio. kr. for 2019 på er meget tilfredsstillende.

Vi har leveret effektivitet på højt niveau økonomisk, med uændrede omkostninger, afvikling af gæld og en solid bundlinje.

Egenkapitalen er genetableret, som det har været den overordnede strategi de seneste 6-7 år.

Særlige forhold vedrørende regnskabsåret:

Der er 3 forhold som særligt har gjort sig gældende i 2019.

En rigtig god afregning af grisene. Specielt 2. halvår var prisen noget højere end prognosen. Afregningsprisen på vores 30 kg's grise nåede et gennemsnit på 471 kr./stk. Det var 81 kr. mere end vi havde budgetteret med, og bidrager selvfølgelig som den væsentligste faktor til resultatet.

En normal høst i modsætning til 2018, hvor der manglede op mod 1/3 i udbytte. Nogenlunde middel udbytter set over alle afgrøder. Byg lidt til den lave side, hvede okay og et plus på rajgræs. Korn med protein tal på over 10 % i begge, lidt ringere som i 2018, men igen fik vi lidt for meget tørke på de forkerte tidspunkter.

Lagerbeholdningen er igen opbygget til det der skal være. Modsat sidste år, hvor vi i første halvår fik konsekvensen af det manglende korn fra høsten 2018. Det betød 600.000 kr. i større indkøb af korn end normalt og har trukket kraftigt på likviditeten i første halvår.

Sidst men ikke mindst lykkedes det, at holde både styk- og kapacitets omk. på niveau med 2018.

Det gør at den øgede omsætning på salg af grise går direkte på bundlinjen!

Udvikling i regnskabsåret:

Svineproduktionen har ikke kørt helt tilfredsstillende. Et resultat på 36,5 frav. gr./årsso levede ikke op til den målsætning, som var sat i vores budget på 37,0 stk. Det skyldes udelukkende et 3 kvartal, hvor der blev fokuseret på oplæring af nye medarbejdere og hvor der gik noget tabt på management. Det blev dog hurtigt rettet, og 4. kvartal er igen på niveau.

I vores klimastalde har vi også opnået gode resultater med 2,1 % døde og 1,78 Fe/kg tilvækst.

Der blev dermed et resultat på 35,9 solgte 30 kg's grise/årsso.

Disse resultater har ikke været helt tilfredsstillende. Der er derfor sat tiltag i værk for at vi igen får fremgang på effektiviteten. Vi har et udgangspunkt i såvel produktionsapparatet som i medarbejderstaben, som kan og vil mere end i 2019.

Medarbejderstaben var i første halvår på 4 fuldtidsansatte incl ejer, men vi havde så en nøglemedarbejder som rejste i juli, og her tog vi så 2 stk. praktikanter ind i stedet, denne ændring krævede en del oplæring. Holdet fungerer rigtig godt nu, men det gik en del ud over fokus i 3 kvartal. Her i 2019 har medarbejderne i svineproduktionen igen leveret resultater, som er helt i top, set i forhold til kollegerne i branchen.

Forventet udvikling i produktionen:

Vi forventer stadig at være blandt de bedste i svineproduktionen. Både produktions- og resultatmæssigt. Der arbejdes hele tiden med at skabe forbedringer i produktionen.

Vores mål for 2020 er fortsat ambitiøst. Minimum 37,0 fravænnet/årsso. Med vores medarbejders store passion og ildhu for at skabe ekstra ordinære resultater, tror vi på det er et realistisk mål.

I markbruget er strategien omkring udlicitering fuldt gennemført i 2018. Men det overvejes kraftigt, at gøre det endnu mere simpelt med en bortforpagtning.

Vi følger de forbedringspunkter som der er lagt i vores handlingsplan også i 2020.

LEDELSESBERETNING

Forventet udvikling økonomisk:

Strategien er stadig helt klar, der skal arbejdes benhårdt på at egenkapitalen i selskabet gøres endnu mere robust og det går den rigtige vej. Vi forventer ultimo 2020 igen at have en positiv udvikling i egenkapitalen, helt efter planen med den lagte strategi og budget.

Investeringer holdes på et minimum og efter den lagte plan, hvor vi som det største, skal have færdiggjort renoveringen i drægtighedsstalden fra 1999. Ellers kun mindre investeringer!

RESULTATOPGØRELSE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	5.508.091	1.343.690
1	Personaleomkostninger	-1.480.646	-1.394.802
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-537.968	-521.983
	Andre driftsomkostninger	-130.294	-102.779
	DRIFTSRESULTAT	3.359.183	-675.874
	Finansielle indtægter	38.534	31.481
	Finansielle omkostninger	-393.452	-337.638
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	3.004.265	-982.031
	Skat af årets resultat	-209.714	-185.000
	ÅRETS RESULTAT	2.794.551	-1.167.031
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	2.794.551	-1.167.031
	Disponering i alt	2.794.551	-1.167.031

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
2	Bygninger og installationer	166.974	166.159
2	Produktionsanlæg og maskiner	1.985.395	2.250.353
2	Stambesætning	2.166.000	1.878.800
	Materielle anlægsaktiver	4.318.369	4.295.312
	Andre værdipapirer og kapitalandele	531.008	495.721
	Finansielle anlægsaktiver	531.008	495.721
	ANLÆGSAKTIVER	4.849.377	4.791.033
	Råvarer og hjælpematerialer	384.393	496.431
	Varer under fremstilling	58.400	49.300
	Fremstillede varer og handelsvarer	666.500	414.000
	Handelsbesætning	2.092.470	1.212.415
	Varebeholdninger	3.201.763	2.172.146
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	439.289	437.838
	Andre tilgodehavender	714	134.147
	Skatteaktiv	231.000	440.000
	Periodeafgrænsningsposter	6.667	46.667
	Tilgodehavender	677.670	1.058.652
	OMSÆTNINGSAKTIVER	3.879.433	3.230.798
	AKTIVER	8.728.810	8.021.831

BALANCE

		2019	2018
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	825.951	-1.968.600
3	Egenkapital	950.951	-1.843.600
	Ansvarlig lånekapital	900.000	1.900.000
	Gæld til kreditinstitutter	2.610.000	2.219.648
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	2.000	0
4	Langfristede gældsforpligtelser	3.512.000	4.119.648
	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
	Gæld til kreditinstitutter	1.185.294	2.726.858
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	429.890	500.406
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	1.650.676	1.518.519
	Kortfristede gældsforpligtelser	4.265.860	5.745.783
	GÆLDSFORPLIGTELSE	7.777.860	9.865.431
	PASSIVER	8.728.810	8.021.831
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-1.336.192	-1.247.985
Pensioner	-33.384	-36.827
Andre omkostninger til social sikring	-111.070	-109.990
Personaleomkostninger	-1.480.646	-1.394.802
Antal heltidsbeskæftigede	4	4

NOTER

2 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	844.385	8.362.257
Tilgang i året	66.820	207.005
Afgang i året	0	-120.000
Kostpris, ultimo	911.205	8.449.262
Nedskrivning, primo	0	-18.000
Nedskrivning tilbageført	0	18.000
Årets nedskrivning	0	0
Nedskrivning, ultimo	0	0
Afskrivning, primo	-678.226	-6.093.904
Afskrivning på afhændede aktiver	0	102.000
Årets afskrivning	-66.005	-471.963
Afskrivning, ultimo	-744.231	-6.463.867
Regnskabsmæssig værdi	166.974	1.985.395
Heraf leasede aktiver	0	200.000
	2019	2018
	kr.	kr.
Stambesætning	2.166.000	1.878.800

NOTER

3 EGENKAPITAL	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	-1.968.600	-1.843.600
Forslag til resultatdisponering		2.794.551	2.794.551
Ultimo	125.000	825.951	950.951

Anpartskapitalen har ikke været ændret siden stiftelse.

Anpartskapitalen er opdelt på 125 stk. a pålydende kr. 1.000

	2015	2016	2017	2018	2019
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overført resultat	-4.366	-3.165	-802	-1.969	826
Egenkapital i alt	-4.241	-3.040	-677	-1.844	951

NOTER

	2019	2018
	KR.	KR.
4 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Ansvarlig lånekapital	-900.000	-1.900.000
Pengeinstitutter	-2.610.000	-2.125.000
Leasingforpligtelser	0	-94.648
Gæld til kreditinstitutter i alt	-2.610.000	-2.219.648
Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	-2.000	0
Langfristede gældsforpligtelser	-3.512.000	-4.119.648
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-852.000	-764.700

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER

Samlede eventualforpligtelser i form af leasing, forpagtning og leje udgør i alt kr. 1.338.000

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea er indlagt virksomhedspant kr. 4.300.000 med pant i besætning. Besætning er indregnet med en bogført værdi på kr. 4.258.470.

Nordea har foretaget transport i mellemværender hos Danish Crown samt i EU eller nationale støttebeløb. Mellemværender med Danish Crown er indregnet med en bogført værdi på kr. 243.765.

